
Haltestellen
Overath HIT-Markt 10:12 12:12 14:12 16:12
Steinhof 10:14 12:14 14:14 16:14
Dr.Ringens-Str. Auenbogen-Res.
Bahnhof 10:19 12:19 14:19 16:19
Parkweg/Ärztehaus 10:21 12:21 14:21 16:21
Alter Friedhof 10:22 12:22 14:22 16:22
Ferrenberg/Danziger Str. 10:23 12:23 14:23 16:23
Rappenhohn 10:24 12:24 14:24 16:24
Birken 10:27 12:27 14:27 16:27
Hohkeppeler Str. 10:28 12:28 14:28 16:28
Netto-Markt/Heiligenh. 10:29 12:29 14:29 16:29
Heiligenhaus Mitte 10:30 12:30 14:30 16:30
Neuenhausener Str. 10:31 12:31 14:31 16:31
Sanddornweg 10:32 12:32 14:32 16:32
Föhrenweg 10:33 12:33 14:33 16:33
Steinenbrück Südhang 10:34 12:34 14:34 16:34
Im Reutersberg 10:35 12:35 14:35 16:35
Olper Str./ALDI 10:37 12:37 14:37 16:37
Turnhalle 10:39 12:39 14:39 16:39
Schule 10:40 12:40 14:40 16:40
Steinenbrück Mitte 10:41 12:41 14:41 16:41
Mittelbech 10:44 12:44 14:44 16:44
Großhurden 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46
Kleinhurden 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47
Müllenholz 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48
Neichen 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49
Altenbrück 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50
Untereschbach Mitte 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51
Untereschbach HIT- Markt 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53
Untereschbach HIT- Markt 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00
Altenbrück 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02
Neichen 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03
Müllenholz 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Kleinhurden 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05
Großhurden 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06
Mittelbech 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08
Olper Str./ALDI 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Turnhalle 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13
Schule 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14
Steinenbrück Mitte 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15
Im Reutersberg 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18
Steinenbrück Südhang 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19
Föhrenweg 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Sanddornweg 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21
Neuenhausener Str. 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22
Heiligenhaus Mitte 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23
Netto-Markt/Heiligeh. 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24
Hohkeppeler Str. 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25
Birken 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26
Rappenhohn 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29
Ferrenberg/Danziger Str. 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30
Alter Friedhof 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31
Parkweg/Ärztehaus
Bahnhof
Steinhof 
Overath HIT-Markt
* Auf Wunsch fährt der Bürgerbus über Parkweg und Bahnhof zum Hit-Markt, sonst direkt.

Fahrplan Bürgerbus Overath
gültig ab 02. Januar 2024

Werktags außer Mi+Sa

Bedarfsfahrt. Nur Ausstieg!

nur Ausstieg*

Abfahrten



HIT Markt 9:40 11:40
Bahnhof 9:43 11:43
Kreutzhäuschen 9:51 11:51
Probstbalken 9:53 11:53
Bahnhof 10:01 12:01
Steinhofplatz 10:02 12:02
Overath HIT-Markt 10:03 12:03

Der Bus
Seit 2009 fährt der Bürgerbus durch Overath. Bürgerinnen und Bürger, die in den Aussenbereichen der Stadt wohnen
und keinen Anschluss an den öffentlichen Personennahverkehr haben, bleiben durch den Bürberbus mobil.
Ob zum Einkaufen, ins Rathaus, zum Arzt oder einfach nur ins Cafe - der Bürgerbus befördert Sie gerne!
An über 30 Haltestellen im Stadtgebiet können Sie in den Bus einsteigen - wir bringen Sie sicher ans Ziel
und natürlich auch wieder zurück.

Der Fahrpreis
Eine Fahrt mit dem Bürgerbus kostet  2,00 €  ( ab 13.12.2015 ) unabhängig von der Länge der Fahrstrecke.
Fahrausweise des VRS gelten im Bürgerbus nicht. Das 49 € Deutschlandticket wird anerkannt.

Die Fahrer
Möchten Sie unser Fahrerteam unterstützen? Wir suchen weitere Ehrenamtler/ Ehrenamtlerinnen,
denen es Spaß macht , die Fahrgäste im Kleinbus zu chauffieren.

Der Verein
Um das Angebot des Bürgerbusses langfristig zu sichern, brauchen wir auch zahlende Mitglieder. Mit einem Jahres-
beitrag von 24.00 €, also nur 2.00 € pro Monat helfen Sie ihren Mitbürgern, mobil zu bleiben.

Der Vorstand
Vorsitzender: Dieter Stephan
Stellvertretender Vorsitzender: Petra Foltz
Schatzmeisterin: Helmut Krause
Geschäftsführerin: Petra Foltz
Beisitzer/innen: Alfred Kreft, Peter Fielenbach und Christine Rudolph
Auskünfte erteilt Frau Christine Rodolph im Rathaus, unter 02206-602-194 oder unter c.rudolph@overath.de

Herausgeber:
Der Bürgerbusverein Overath e.V.
Vorsitzender:  Dieter Stephan
Geschäftsführer: Petra Foltz
Hauptstraße 25
51491 Overath

per Whats-App angefordert werden.

0176 436 437 54
Tel. Nr. Bürgerbus

Das Deutschlandticket wird anerkannt.

www.bürgerbus-overath.de

Machen Sie mit !

Bedarfsfahrt dienstags und donnerstags vormittags 
nach Kreutzhäuschen-Probstbalken

Fahrpreis  2,00 €  Fahrausweise des Verkehrsverbundes
Rhein - Sieg  und der RVK gelten nicht ! 

Wir suchen ehrenamtliche Fahrerinnen oder Fahrer !
Interessenten melden sich bitte bei  ------>

51491 Overath - Hauptstr. 25
Tel. 02206  602 194

Die Tour um 9:40 und 11:40 Uhr nach

Kreutzhäuschen und Probstbalken findet

findet nur bei Bedarf statt!

Bei Bedarf kann der Bürgerbus

bis 9:20 oder 11:20 telefonisch oder


